
UCHWAŁA NR XV.0007.109.2025 
RADY MIEJSKIEJ W SIENNICY 

z dnia 13 listopada 2025 r. 

sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2026 obowiązujących 
na terenie Gminy Siennica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 8, 10 ust. 1 i 2 oraz art. 12 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 707) w związku 
z Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 1 sierpnia 2025 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych na rok 2026 r. (M.P.2025.726) i w związku z Obwieszczeniem Ministra Finansów 
w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących w 2026 r. z dnia 
12 października 2025 r. (M.P. poz. 1113) - Rada Miejska w Siennicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych w wysokości: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 823,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 1.010,00 zł, 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton – 1.185,00 zł; 

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton w zależności 
od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia stawki podatku zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do uchwały; 

3) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton – 1.496,00 zł; 

4) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby 
osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia stawki podatku zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do uchwały; 

5) od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego– 1.185,00 zł; 

6) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego w zależności od liczby osi , dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu 
i rodzaju zawieszenia stawki podatku zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały; 

7) od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca – 1.996,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca – 2.524,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Siennicy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8639100-1719-43BF-9889-D4048AD07B4C. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Piotr Ceregra 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8639100-1719-43BF-9889-D4048AD07B4C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV.0007.109.2025 

Rady Miejskiej w Siennicy 

z dnia 13 listopada 2025 r. 

Stawki podatku dla samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 
12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita                 / w tonach/ Stawka podatku /w złotych/ 

     nie mniej niż   
      mniej niż  

oś jezdna /osie jezdne/ z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za  równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 
1 2 3 4 

Dwie osie 
12 13 1.185,00 1.185,00 
13 14 1.185,00 1.272,00 
14 15 1.272,00 1.335,00 
15   1.422,00 1.859,00 

Trzy osie 
12 17  1.809,00 1.809,00 
17  19  1.983,00 2.020,00 
19  21  2.020,00  2.083,00 
21 23 2.020,00 1.971,00 
23 25 2.044,00 2.357,00 
25  2.058,00 2.357,00 
  Cztery osie i więcej 
12 25 2.044,00 2.058,00 
25 27 2.058,00 2.071,00 
27 29  2.071,00 2.457,00 
29 31 2.457,00 3.255,00 
31  2.457,00 3.255,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Piotr Ceregra 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8639100-1719-43BF-9889-D4048AD07B4C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV.0007.109.2025 

Rady Miejskiej w Siennicy 

z dnia 13 listopada 2025 r. 

Stawki podatku dla ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 

w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy + przyczepa 
/w tonach/ 

Stawka podatku /w złotych/ 

nie mniej niż mniej niż 
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 18 1.496,00 1.983,00 
18 25 1.983,00 1.995,00 
25 31  1.995,00 2.020,00 
31  2.096,00 2.516,00 

Trzy osie i więcej 
12  40  2.020,00 2.516,00 
40  2.569,00 3.255,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Piotr Ceregra 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8639100-1719-43BF-9889-D4048AD07B4C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XV.0007.109.2025 

Rady Miejskiej w Siennicy 

z dnia 13 listopada 2025 r. 

Stawki podatku dla przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego w zależności od liczby osi , dopuszczalnej masy całkowitej 

pojazdu i rodzaju zawieszenia 

Liczba osi i dopuszczalna masa  
całkowita  zespołu pojazdów: 
naczepa przyczepa + pojazd 

silnikowy /w tonach/ 

Stawka podatku /w złotych/ 

     nie mniej niż     mniej niż 
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
Jedna oś 

12  18    486,00   499,00 
18  25     499,00   499,00 
25      660,00   898,00 

Dwie osie 
12 28    660,00    660,00 
28  33     948,00 1.272,00 
33 38 1.272,00 1.920,00 
38  1.833,00 2.493,00 

Trzy osie i więcej 
12 38 1.247,00 1.409,00 
38   1.409,00 1.946,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Piotr Ceregra 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8639100-1719-43BF-9889-D4048AD07B4C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z ustawą z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 707 z późn. zm.) Rada Gminy określa wysokość stawek podatku od środków transportowych. Roczna 
stawka podatku od środków transportowych nie może przekroczyć górnej granicy stawki przewidzianej dla 
danej grupy pojazdów i równocześnie dla niektórych grup pojazdów nie może być niższa od stawek 
minimalnych określonych w załączniku do ustawy. 
Projekt uchwały, wzorem lat poprzednich, różnicuje wysokości stawek ze względu na cechy poszczególnych 
środków transportowych, takie jak: ilość osi, rodzaj zawieszenia, dopuszczalna masa całkowita, liczba 
miejsc do siedzenia – dla autobusów.  
W celu utrzymania korzystnych warunków do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie transportu 
drogowego oraz w celu pozyskania nowych przedsiębiorców stawki podatkowe na rok 2026 nie uległy 
zmianie i pozostawiono je na poziomie roku 2025. Wszystkie stawki na 2026 rok są na poziomie niższym od 
stawek maksymalnych wynikających z Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 1 sierpnia 2025 r. 
w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2026 r. (M.P.2025.726). 
 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Piotr Ceregra 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8639100-1719-43BF-9889-D4048AD07B4C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV.0007.109.2025 RADY MIEJSKIEJ W SIENNICY z dnia 13 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 7
	lit. b w § 1 pkt 7


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Stawki podatku dla samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia
	Załącznik 2 - Stawki podatku dla ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia
	Załącznik 3 - Stawki podatku dla przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego w zależności od liczby osi , dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia


		2025-11-13T12:43:11+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




